
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός αποδοχών στελεχών των Παιδικών 
Εξοχών του Δήμου Αθηναίων στον Άγιο Ανδρέα 
για το έτος 2022.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης (απογευ-
ματινής) Ομάδας Διοίκησης Έργου της πράξης 
«Network for traditions and heritage in music» 
και ακρωνύμιο «Apollo Lands» του προγράμμα-
τος διασυνοριακής συνεργασίας INTERREG V-A 
«Ελλάδα - Ιταλία 2014 - 2020».

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου για το β’ εξάμηνο 
έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ. 50794 (1)

   �αθορισμός αποδοχών στελεχών των Παιδικών 
Εξοχών του Δήμου Αθηναίων στον Άγιο Ανδρέα 
για το έτος 2022.

  Ο� ΥΠΟΥΡΓΟ�
Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ - ΕΣΩΤΕΡ��ΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 67 του ν. 4674/2020 (Α’ 53).
2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α ’133).

3. Το άρθρο 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινή-
τρων δια την ενίσχυση της περιφερειακής και οικονομι-
κής ανάπτυξης της Χώρας» (Α’ 232).

4. Το π.δ. 141/2017 (Α’ 180) «Οργανισμός Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180).

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

9. Το. π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

10. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 
4805).

11. Την υπ’ αρ. 103715/7-11-1959 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Περί αναγκαστικής απαλλοτριώσεως 
ακινήτου υπέρ του Δήμου Αθηναίων» (Δ’ 24), για την ανέ-
γερση των απαραίτητων κτιρίων για την εγκατάσταση 
των παιδικών κατασκηνώσεων του Δήμου Αθηναίων.

12. Την υπ’ αρ. 152821/3142/13-7-1984 απόφαση του 
Υφυπουργού Γεωργίας «Παραχώρηση κατά χρήση δη-
μοσίου (διακατεχόμενου) δάσους 178,525 στρεμμάτων 
για εγκατάσταση και λειτουργία κατασκηνώσεων του 
Δήμου Αθηναίων».

13. Την υπ’ αρ. 73722/761/10-3-1987 απόφαση του 
Υφυπουργού Γεωργίας «Συμπληρωματική παραχώρηση 
δημοσίου δάσους 0,820 στρεμμάτων για επέκταση των 
κατασκηνώσεων του Δήμου Αθηναίων στην περιοχή Αγ. 
Ανδρέας Ν. Μάκρης Αττικής».

14. Την υπ’ αρ. 529/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αθηναίων (ΑΔΑ: Ω6ΞΙΩ6Μ-Δ6Ο), η οποία αφορά 
στην έγκριση του Κανονισμού Λειτουργίας των Παιδικών 
Εξοχών - Κατασκηνώσεων του Δήμου Αθηναίων στον 
Άγιο Ανδρέα Αττικής.

15. Την υπ’ αρ. 85/2022 (ΑΔΑ: ΨΗ5ΖΩ6Μ-9ΓΞ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναίων, η οποία αφορά 
στην έγκριση λειτουργίας των Παιδικών Εξοχών του Δή-
μου Αθηναίων στον Άγιο Ανδρέα Αττικής το καλοκαίρι 
του 2022 και στην οποία, μεταξύ άλλων, προτείνονται 
οι αποζημιώσεις των στελεχών των προαναφερόμενων 
Παιδικών Εξοχών για το έτος 2022.

16. Την υπ’ αρ. 120/2022 (ΑΔΑ: 6Ι7ΕΩ6Μ-ΞΨ7) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναίων, η οποία 
αφορά στην έγκριση για τη διόρθωση και συμπλήρωση 
της υπ’ αρ. 85/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
ως προς τις ημέρες φιλοξενίας των κατασκηνωτικών πε-
ριόδων που αφορούν τους συλλόγους ΑμεΑ και τα άτομα 
τρίτης ηλικίας καθώς και τη συμπλήρωση σχετικά με τη 
διατροφή των φιλοξενούμενων.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

4 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4161

42185

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.08.05 13:05:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£42186 Τεύχος B’ 4161/04.08.2022

17. Την από 20-6-2022 εισήγηση του Γενικού Διευθυντή 
Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής 
Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών, κατ’ εφαρμογή της 
περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

18. Την υπ’ αρ. 161339/8-6-2022 «Βεβαίωση περί ύπαρ-
ξης πίστωσης» της Διεύθυνσης Οικονομικών/Τμήμα Προ-
ϋπολογισμού του Δήμου Αθηναίων.

19. Την υπό στοιχεία Α00895 απόφαση Ανάληψης Υπο-
χρέωσης (ΑΔΑ: ΨΔ3ΛΩ6Μ-Η7Θ), σύμφωνα με την οποία 
εγκρίνεται η δαπάνη και η διάθεση καθώς και η δέσμευση 
πίστωσης ποσού ύψους 75.900,00 € (ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ ΠΕΝΤΕ 
ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΝΝΙΑΚΟΣΙΑ) ευρώ για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού 
εξόδων του Δήμου Αθηναίων Οικ. Έτους 2022 Φορέας 0, 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗ-
ΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - 86 Κ.Α. 6031.999 «Αμοιβές λοιπών 
ειδικών κατηγοριών προσωπικού» για την αντιμετώπιση 
της δαπάνης καταβολής αποζημίωσης των στελεχών που 
προσφέρουν εθελοντική εργασία στις Παιδικές Εξοχές 
του Δήμου Αθηναίων την κατασκηνωτική περίοδο 2022, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τις αποδοχές στελεχών των Παιδικών Εξο-
χών του Δήμου Αθηναίων που θα προσφέρουν εθελοντικά 
τις υπηρεσίες τους για το έτος 2022, ως εξής:

α. Αρχηγός 400 ΕΥΡΩ.
β. Βοηθός Αρχηγού 300 ΕΥΡΩ.
γ. Υπαρχηγοί 250 ΕΥΡΩ.
δ. Κοινοτάρχες 200 ΕΥΡΩ.
ε. Βοηθοί Παιδαγωγικού Προγράμματος 200 ΕΥΡΩ 

    στ. Ομαδάρχες 180 ΕΥΡΩ.
Οι αποδοχές αυτές καταβάλλονται για κάθε μία από τις 

κατασκηνωτικές περιόδους. 
Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από 15/6/2022.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Αυγούστου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 

Οικονομικών Εσωτερικών 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ �ΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

  Ι

Αριθμ. 28854 (2)

    �αθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης (απο-
γευματινής) Ομάδας Διοίκησης Έργου της πρά-
ξης «Network for traditions and heritage in music» 
και ακρωνύμιο «Apollo Lands» του προγράμματος 
διασυνοριακής συνεργασίας INTERREG V-A «Ελλά-
δα-�ταλία 2014 - 2020» .

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τo άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 
(Β’ 3235/2019).

5. Τη συμφωνία εταιρικής συνεργασίας (Partnership 
Agreement) που υπογράφηκε στις 12.4.2019 μεταξύ των 
εταίρων του έργου «network for traditions and heritage 
in music».

6. Τη χρηματοδοτική σύμβαση (subsidy contract) που 
υπογράφηκε στη Θεσσαλονίκη στις 14.4.2019, μεταξύ 
της Διαχειριστικής Αρχής και του Επικεφαλής Εταίρου.

7. Την υπ’ αρ. 10-359/21.06.2019 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Κέρκυρας «Αποδοχή χρηματοδό-
τησης».

8. Την υπ’ αρ. 35303/01.08.2019 απόφαση του Δημάρ-
χου Κέρκυρας που αφορά τον ορισμό Ομάδας Διοίκησης 
Έργου (ΑΔΑ: 6ΗΥ8ΩΕΑ-5ΘΤ), όπως τροποποιήθηκε με 
την 32422/24-09-2020 (ΑΔΑ: ΨΝΙΓ46ΜΓ2Α-1ΤΥ) από-
φαση.

9. Την υπ’ αρ. 5-11/3-3-2022 (ΑΔΑ:ΨΟΖΟ46ΜΓ2Α-3ΧΖ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί ψήφισης 
Π/Υ οικονομικού έτους 2022, η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 38924/21-02-2022 (ΑΔΑ:ΨΞΩΜΟΡ1Φ-ΖΞΧ) από-
φαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Τη διαπίστωση ότι υφίστανται σαφείς και ειδικές 
ανάγκες για την καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλ-
λήλων της ΟΔΕ πέρα από τα συνήθη καθήκοντα, λόγω 
απαιτήσεων που απορρέουν από τη συμμετοχή του Δή-
μου Κέρκυρας ως εταίρου στην πράξη «Apollo Lands».

11. Τις υπ’ αρ. 34615/9-10-2020 (ΑΔΑ:Ψ62Ψ46ΜΓ2Α-
ΞΓ4) και 43706/7-12-2021 (ΑΔΑ:6ΤΙΗ46ΜΓ2Α-ΕΔΖ) 
προηγούμενες αποφάσεις μας για την καθιέρωση υπε-
ρωριακής απασχόλησης (απογευματινής) Ομάδας Διοί-
κησης Έργου της πράξης «Network for traditions and 
heritage in music» και ακρωνύμιο «Apollo Lands» του 
προγράμματος διασυνοριακής συνεργασίας INTERREG 
V-A «Ελλάδα- Ιταλία 2014-2020», έως τις 31-12-2021 και 
17-7-2022 αντίστοιχα.

12. Την υπ’ αρ. 30-11/20-7-2022 απόφαση της Οικο-
νομικής επιτροπής περί έγκρισης παράτασης Σύμβασης 
και επικαιροποίηση χρονοδιαγράμματος Σύμβασης για 
το έργο: «APOLLO LANDS», έως τις 31-1-2023, αποφα-
σίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 

απασχόλησης στους υπαλλήλους - μέλη της Ομάδας Δι-

οίκησης Έργου της πράξης «Network for tradition and 

heritage in music» και ακρωνύμιο «Apollo Lands» του 

προγράμματος διασυνοριακής συνεργασίας INTERREG 

V-A «Ελλάδα-Ιταλία 2014-2020» κατά τις απογευματινές 

ώρες για όλο το υπόλοιπο χρονικό διάστημα υλοποίησης 

της πράξης (έως 31-1-2023) ως εξής:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 42187Τεύχος B’ 4161/04.08.2022

α/α Ονοματεπώνυμο Κλάδος 

�ρες 

υπερωριακής 

απασχόλησης/

εξάμηνο

1 Μωρα�τη Ελένη 
ΠΕ 

Διοικητικού 
120

2 
Σκούρτης 

Φώτιος 

ΔΕ 

Διοικητικού

Λογιστικού 

120

3 
Σα�νης 

Κωνσταντίνος 

ΤΕ 

Μουσικών 
120

Β. Η προσφορά της υπερωριακής εργασίας θα γίνε-

ται κατά τις εργάσιμες ημέρες από 15.30 έως 22.00. Οι 

ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-

κού ωραρίου για απογευματινή υπερωριακή εργασία 

ορίζονται ανά υπάλληλο, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά 

εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 

μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

Γ. Η συνολική δαπάνη που θα προκύψει από την ως 

άνω απασχόληση θα βαρύνει την πίστωση του Κ.Α 

69.7341.030 Δαπάνες προσωπικού για τη διοίκηση/

διαχείριση και την υλοποίηση της πράξης με ακρωνύ-

μιο «Apollo Lands» του διασυνοριακού προγράμματος 

INTERREG V-A «Ελλάδα-Ιταλία 2014-2020» στον οποίο 

υπάρχουν εγγεγραμμένες οι σχετικές πιστώσεις, σύμφω-

να με την υπ’ αρ. 5-11/3-3-2022 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου.

Δ. Η πραγματοποίηση των ωρών υπερωριακής εργασί-

ας από τους υπαλλήλους της Ομάδας Διοίκησης Έργου, 

θα βεβαιώνεται από την αρμόδια Διεύθυνση υλοποίησης 

της πράξης - Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας, Παιδεί-

ας, Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 27 Ιουλίου 2022

Η Δήμαρχος 

ΜΕΡΟΠΗ - ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΥΔΡΑΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 942 (3)

    �αθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 

της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δή-

μου �ερας Πόλης Μεσολογγίου για το β’ εξάμηνο 

έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 
(Α΄ 143).

3. Τα άρθρα 36, 48, 49, και 176 του ν. 3584/2007.
4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
5. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α’ και Β’ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
7. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 με τις οποίες καθορί-

ζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο εργασίας των 
υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και λοιπών ΝΠΔΔ.

8. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ.Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α’ και Β’ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

9. Το από 20-1-2022 υπηρεσιακό σημείωμα της Προ-
ϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί 
αναγκαιότητας υπερωριακής απασχόλησης ενός υπαλ-
λήλου που είναι ενταγμένος στην προαναφερόμενη 
Διεύθυνση για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών.

10. Την υπ’ αρ. 29486/6-6-2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ότι για την κάλυψη της 
αποζημίωσης της υπερωριακής εργασίας που θα προκύ-
ψει έχει εγγραφεί στον ΚΑΕ 10.6022 το συνολικό ποσό 
1.000 € (αποζημίωση ΙΔΑΧ), αποφασίζει:

Καθιερώνει για το β’ εξάμηνο έτους 2022 υπερωρι-
ακή απασχόληση ενός υπαλλήλου με αμοιβή κατά τις 
απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και έως της 
συμπληρώσεως των εκατόν είκοσι (120) ωρών εντός εξα-
μήνου, με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών ως εξής:

Μόνιμοι

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ
Ένα (1) άτομο κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού 

1 άτομο (120 ώρες × 1 
εξάμηνο)=120 ώρες

Η απόφαση αυτή ισχύει για το β’ εξάμηνο έτους 2022.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 29 Ιουλίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£42188 Τεύχος B’ 4161/04.08.2022

*02041610408220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


